控股股东 借款 3,000 25,000 3,000 4.00% 473.44 25,000

关联债务对公司经营成

果及财务状况的影响

关联债务不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大影响，公司主营业务不会因本

次关联交易而对关联人形成依赖。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

宝塔实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

52

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

公司于 2024 年 6 月 21 日召开了第十届董事会第四次独立董事专门会议、第十届董事会第四次会议、第十届监事会

第四次会议，审议通过了《关于因公开招标新增关联交易》《关于与关联方开展融资租赁关联交易暨对外担保的议案》

等议案。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《宝塔实业股份有限公司关于因公开招标新增关联交易

的公告》
2024 年 06 月 22 日 巨潮资讯网

《宝塔实业股份有限公司关于与关联方开展融资租赁关

联交易暨对外担保的公告》
2024 年 06 月 22 日 巨潮资讯网

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

宝塔实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

53

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宝塔实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

446,198 0.04% 0 0 0 -446,198 -446,198 0 0.00%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
446,198 0.00% 0 0 0 -446,198 -446,198 0 0.00%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

446,198 0.04% 0 0 0 -446,198 -446,198 0 0.00%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,138,210,

168
99.96% 0 0 0 446,198 446,198 1,138,656,366 100.00%

1、人民

币普通股

1,138,210,

168
99.96% 0 0 0 446,198 446,198 1,138,656,366 100.00%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数

1,138,656,

366
100.00% 0 0 0 0 0 1,138,656,366 100.00%

宝塔实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

55

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

徐丽娟 100,171 0 100,171 0 高管锁定股 2024 年 7 月 5 日

吕东宇 7,500 0 7,500 0 高管锁定股 2024 年 7 月 5 日

郝彭 19,590 0 19,590 0 高管锁定股 2024 年 7 月 5 日

郝彭 146,250 0 146,250 0 高管锁定股 2024 年 7 月 5 日

杜建文 172,687 0 172,687 0 高管锁定股 2024 年 7 月 5 日

合计 446,198 0 446,198 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

宝塔实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

102,768

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

88,690

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股份

状态
数量

宝塔石化集

团有限公司

境内非国有

法人
34.99% 398,415,924 0 0 398,415,924 冻结 398,415,924

宁夏国有资

本运营集团

有限责任公

司

国有法人 29.33% 334,000,000 0 0 334,000,000 不适用 0

宝塔实业股

份有限公司

破产企业财

产处置专用

账户

境内非国有

法人
1.36% 15,472,343 0 0 15,472,343 不适用 0

魏巍 境内自然人 0.54% 6,121,000 6,121,000 0 6,121,000 不适用 0

罗志钢 境内自然人 0.39% 4,404,100 4,404,100 0 4,404,100 不适用 0

香港中央结

算有限公司
境外法人 0.26% 2,908,754 943,252 0 2,908,754 不适用 0

#冼添祥 境内自然人 0.21% 2,350,000 0 0 2,350,000 不适用 0

吕鸿飞 境内自然人 0.12% 1,397,600 0 0 1,397,600 不适用 0

李晓平 境内自然人 0.10% 1,152,574 0 0 1,152,574 不适用 0

于新华 境内自然人 0.10% 1,147,400 1,147,400 0 1,147,400 不适用 0

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行

动的说明

宝塔石化、宝塔实业和宝塔实业股份有限公司破产企业财产处置专用账户 3 位股东不存

在关联关系或一致行动情况，剩余 7 位股东之间是否存在关联关系或一致行动情况不

详。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明

1.宝塔石化集团有限公司于 2020 年 11 月 27 日签署《关于放弃表决权的承诺函》，自重

整投资人获得转增股票登记之日起生效，有效期至承诺函生效之日满 36 个月或承诺方

及其一致行动人或/关联方直接或间接持有公司的股份低于 10%之日。详见巨潮资讯网

2020 年 11 月 28 日发布的《关于控股股东签署<关于放弃表决权的承诺函>暨复牌的公

告》（公告编号：2020-075）。

2.宝塔石化集团有限公司于 2023 年 11 月 14 日继续签署了《关于放弃表决权的承诺

函》，本承诺函为不可撤销承诺，自 2023 年 12 月 8 日起生效,有效期为 36 个月。详见

巨潮资讯网 2023 年 11 月 15 日发布的《关于公司第一大股东继续签署<关于放弃表决权

的承诺函>的公告》（公告编号：2023-083）。

前 10 名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见